
 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Disposizione n. 143  del 31.03.2017 

 

OGGETTO: Fondi di incentivazione Attività Libero-Professionale Intramuraria – Delibera del Direttore 

Generale n.947 del 30/12/2016. 

 

 

VISTA la delibera n.947 del 30/12/2016 con la quale sono state approvate, su proposta della 

Commissione Paritetica di promozione e verifica dell’attività libero-professionale 

intramuraria, nella riunione del 13 Luglio 2016, le seguenti modifiche del Regolamento 

A.L.P.I.; 

  

- l’unificazione dei fondi incentivanti per il personale di supporto (indiretto), sanitario non 

dirigente ed amministrativo ed ausiliario non dirigente dei reparti e servizi sanitari e 

conferimento ai professionisti della facoltà di attribuire tale fondo al personale che 

effettivamente ha espletato tale attività, nei limiti del 3%; 

 

- la modifica degli artt. 16 e 17 del Regolamento A.L.P.I. nella parte relativa alla 

regolamentazione del sistema incentivante, proponendo per il personale di supporto indiretto 

di tutti i ruoli che lo stesso fondo venga attribuito in ragione esclusiva di ore di lavoro 

aggiuntivo all’orario ordinario di lavoro, precisando che tale modifica sia operativa a seguito 

dell’emanazione di una circolare da parte del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario 

che definisca i termini, le modalità ed il relativo ammontare delle quote incentivanti; 

 

CONSIDERATO che si sono resi necessari incontri tecnici per la definizione sia delle modalità di 

espletamento delle relativa attività sia per la definizione delle relative aliquote; 

 

che si è convenuto che i responsabili delle relative strutture, per il personale dei servizi 

centralizzati, ed i singoli professionisti per il personale dei reparti individuino sia il personale 

sia le modalità di svolgimento della relativa attività; 

 

che si è convenuto che le ore aggiuntive relative al fondo incentivante A.L.P.I. siano 

corrisposte con le aliquote previste per gli inquadramenti del personale nei rispettivi ruoli di 

appartenenza, dai CC.NN.LL. di categoria; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno e necessario far decorrere la modifica dell’unificazione dei fondi 

incentivanti per il personale dei reparti dall’1/1/2017, nonché far decorrere il nuovo sistema 

incentivante, con il ricorso alle ore aggiuntive all’orario ordinario di lavoro, per il personale di 

supporto indiretto di tutti i ruoli, dall’1/1/2017;  

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- la modifica, a decorrere dall’1/1/2017, del Regolamento A.L.P.I. per l’unificazione dei fondi incentivanti 

per il personale di supporto (indiretto), sanitario non dirigente ed amministrativo ed ausiliario non 



 

dirigente, e conferimento ai professionisti della facoltà di attribuire tale fondo al personale dei suddetti ruoli 

che effettivamente ha espletato tale attività, nei limiti del 3%; 

 

- le modifiche degli art. 16 e 17 del Regolamento ALPI, per il fondo incentivante del personale di supporto 

indiretto di tutti i ruoli, che dovrà essere corrisposto con il ricorso ad ore aggiuntive all’orario di lavoro 

ordinario, decorreranno dall’1/1/2017 e le relative ore aggiuntive saranno corrisposte con le aliquote 

previste per gli inquadramenti del personale nei rispettivi ruoli di appartenenza, dai CC.NN.LL. di 

categoria; 

 

- con successiva circolare emanata d’intesa tra il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo saranno 

comunicate a tutte le strutture assistenziali destinatarie del suddetto fondo di incentivazione, le relative 

modalità applicative. 

 

 

 F.to IL DIRETTORE SANITARIO   F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

          Dott. Gaetano D'Onofrio          Dott. Natale Lo Castro 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

     

       


